

26 april 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

§ 21

Dnr KFKS 2016/30-019

Asylsökande som praktikanter inom Valfärd skola

Politikerinitiativ den 14 december 2015 av Sidney Holm (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen avslår politikerinitiativet om att starta upp en egen verksamhet för praktik åt asylsökande lärare. Kommunstyrelsen noterar att regeringen presenterat ett snabbspår för validering av nyanlända lärares kompetens vilket medför att skolorna framöver väntas få större möjligheter att rekrytera nyanlända lärare för anställning och praktik. Politikerinitiativet anses därmed färdigbehandlat.

Ärende

Sidney Holm (MP) har lämnat ett politikerinitiativ som föreslår att Nacka kommun tar lärdom av den så kallade Vänersborgsmodellen. Modellen innebär att asylsökande lärare tidigt lotsas ut i skolor efter deras ankomst till Sverige. Initiativtagaren vill att Nacka kommun tar lärdom av erfarenheterna från Vänersborg och möjliggör för, och uppmuntrar till, att det startas upp en liknande verksamhet i Nacka.

Det finns olika alternativ för att rekrytera nyanlända lärare till de kommunala skolorna. Vänersborgsmodellen är en intressant modell att följa. Utifrån att regeringen presenterat ett snabbspår för validering av nyanländas lärares behörighet så bedöms Vänersborgsmodellen inte som aktuell inom Valfärd skola i dagsläget. Politikerinitiativet föreslås därför avslås.

Handlingar i ärendet

Valfärd skolas tjänsteskrivelse den 18 januari 2016
Politikerinitiativ

Yrkanden

Louise Ollivier (MP) yrkade, med instämmande av Khashayar Farmanbar (S), bifall till förslaget i politikerinitiativet.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

26 april 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens verksamhetsutskott

Beslutsgång

Med avslag på Louise Olliviers yrkande beslutade verksamhetsutskottet i enlighet med Valfärd skolas förslag.

Protokollsanteckningar

Louise Ollivier (MP) lät anteckna följande för Miljöpartiets verksamhetsutskottsgrupp.

”Miljöpartiet ser det som positivt att Nacka kommun förbereder sig för att ta emot nyanländas kompetens inom skolan utifrån beslutade snabbspår till arbete och validering av utbildningar.

Många av de som anländer till Sverige har utbildning och erfarenhet av läraryrket. Det är av stor vikt att kommunen, som stor arbetsgivare inom skolverksamhet, möjliggöra för dessa personer att snabbt lära känna det svenska utbildningssystemet och läraryrket. Snabbspår med validering är ett utmärkt sätt att möjliggöra för fler att med eftersökt kompetens. Men vi tror att det är viktigt med en mångfald av insatser där Vänerborgsmodellen kan vara ett sätt att i ett tidigt skede, dvs innan den asylsökande fått uppehålls- och arbetstillstånd, få möjlighet att lära känna det svenska utbildningssystemet och läraryrket. Med anledning av detta yrkar vi därför bifall till motionen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		